
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Εύοσμος,  13/12/2013 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ     Αριθ. Πρωτ. : 90355 
 
Αρ. Απόφασης: 977 
 

                      ΘΕΜΑ 
Πρόχειρος Διαγωνισμός για τις υπηρεσίες 

διαχείρισης ογκωδών και αποβλήτων εκσκαφών, 
κατασκευών και κατεδαφίσεων (ΑΕΚΚ). 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο Δήμαρχος Κορδελιού – Εύοσμου 
 

έχοντας υπόψη 
 

1. το ΠΔ 28/1980 «Περί εκτελέσεως έργων και προμηθειών των ΟΤΑ» 

2. το Δημοτικό και Κοινοτικό Κώδικα (Ν. 3463/06) και ιδιαίτερα  το άρθρο  209 του Ν. 3463/06, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει  

3. την παρ 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/08  

4. το άρθρο 83 του ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α) 

5. την υπ' αριθ. 35130/739/09.08.2010 (ΦΕΚ 1291/11.08.2010 τεύχος Β) απόφαση Υπουργού Οικονομικών  

6. Τον προϋπολογισμό του Δήμου, στους Κ.Α. 20.01.6117.02 και Κ.Α.30.02.6662.30 στους οποίους 

προβλέπεται πίστωση € 13.000,00 και € 10.000,00 αντίστοιχα, για τις εργασίες διαχείρισης ογκωδών 

και αποβλήτων εκσκαφών, κατασκευών και κατεδαφίσεων (ΑΕΚΚ) 

7.  Την 371/2013 απόφαση της Οικονομικής επιτροπής (ΑΔΑ: ΒΛΛΚΩΛΒ-ΝΟΩ, ΑΔΑΜ: 

13REQ001666975) με την οποία ψηφίστηκαν οι αντίστοιχες πιστώσεις 

8. Την 446/2013 απόφαση της Οικονομικής επιτροπής (ΑΔΑ: ΒΛΓ7ΩΛΒ-Ω0Ε) με την οποία εγκρίθηκαν οι 

τεχνικές προδιαγραφές, καθορίσθηκαν οι όροι και καθορίσθηκε ο τρόπος εκτέλεσης της υπηρεσίας 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Άρθρο 1: Εργασία 
 

   Τη διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού για την εργασία: «Διαχείριση Ογκωδών και Αποβλήτων Εκσκαφών 

και Κατεδαφίσεων», προϋπολογισθείσας δαπάνης € 73.800,00  σύμφωνα με την αριθ. 857/2013 Μελέτη.  
 

Άρθρο 2: Τρόπος διεξαγωγής του διαγωνισμού 
 

   Ο διαγωνισμός θα είναι μειοδοτικός, με βάση τη χαμηλότερη τιμή και θα διεξαχθεί με σφραγισμένες 

προσφορές οι οποίες θα κατατεθούν στο Δήμο έως την 24/12/2013 και ώρα 09:00.  

 

 

ΑΔΑ: ΒΛΓΨΩΛΒ-Σ64



Άρθρο 3 : Τόπος και χρόνος διενέργειας του διαγωνισμού 
 

   Ο Διαγωνισμός θα γίνει ύστερα από προθεσμία δέκα (10) ημερών, από την ημερομηνία δημοσίευσης 

περίληψης της διακήρυξης αυτής στον τύπο.  

ΤΟΠΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΗΜΕΡΑ ΩΡΑ 

Δημοτικό Κατάστημα  

Δήμου Κορδελιού – 

Ευόσμου 

Παύλου Μελά 24, 562 24 

24/12/2013 Τρίτη 09:00 

 
 

Άρθρο 4: Τόπος και  Χρόνος εκτέλεσης της εργασίας 
 

1. Ο χώρος παροχής της εργασίας είναι τα διοικητικά όρια του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου. 

2. Το χρονικό διάστημα παροχής των υπηρεσιών είναι (12) δώδεκα μήνες. 

 
Άρθρο 5: Κρατήσεις 

 

   Ο ανάδοχος υπόκειται σε όλες της νόμιμες κρατήσεις που ορίζονται, εκτός του ΦΠΑ με τον οποίο βαρύνεται 

ο Δήμος. 

Άρθρο 6: Τρόπος Πληρωμής 
 

Ο τρόπος αμοιβής του αναδόχου ορίζεται ως εξής:  

Εργασίες αξιοποίησης και ανακύκλωσης των ΑΕΚΚ : Η πιστοποίηση της αποζημίωσης του αναδόχου για τις 

παρεχόμενες εργασίες αξιοποίησης και ανακύκλωσης των ΑΕΚΚ  θα γίνεται  με την προσκόμιση  ζυγολογίου 

όπου θα φαίνεται η διαφορά στο βάρος του φορτηγού άδειο και γεμάτο. 

Εντός 10 ημερών από το τέλος του μηνός η ανάδοχος εταιρεία θα εκδίδει το σχετικό τιμολόγιο παροχής 

υπηρεσιών και ακολούθως θα συντάσσεται  βεβαίωση πιστοποίησης εργασιών από την Υπηρεσία. Η 

πληρωμή του εργολάβου θα πραγματοποιείται το αργότερο εντός ενενήντα (90) ημερών από την λήξη του 

μήνα, εφόσον πληρούνται όλες οι απαραίτητες προϋποθέσεις  

Τα δικαιολογητικά που απαιτούνται για την πληρωμή της αξίας των συμβατικών εκτελεσθέντων εργασιών είναι 

η βεβαίωση πιστοποίησης εργασιών από την Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας & Συντηρήσεων Τεχνικών 

Έργων. 

Σημειώνεται ότι σε περίπτωση που έχει καταλογιστεί ποινική ρήτρα εις βάρος του αναδόχου εξαιτίας 

συμβατικής παράλειψης, αυτή θα αφαιρείται από το ποσό της πληρωμής που πιστοποιήθηκε και η διαφορά 

θα αποτελεί το τελικά πιστοποιούμενο προς πληρωμή ποσό. 

Επισημαίνεται ότι έκδοση και υποβολή τιμολογίου παροχής υπηρεσιών δεν επιτρέπεται να γίνει προ της 

ημερομηνίας έκδοσης της βεβαίωσης πιστοποίησης εργασιών. 

Στο χρηματικό ένταλμα θα επισυνάπτονται τα δικαιολογητικά που απαιτούνται  κατά το νόμο. 

 

ΑΔΑ: ΒΛΓΨΩΛΒ-Σ64



Άρθρο 7 : Πληροφόρηση ενδιαφερομένων 
 

   Πληροφορίες για το διαγωνισμό παρέχονται:  

1. Από το Τμήμα Προμηθειών και Αποθήκης, ημέρες Δευτέρα έως Παρασκευή και ώρες 08,00 έως 14,00 

Διεύθυνση Π. Μελά 24, Εύοσμος Τ.Κ 56224 Τηλέφωνο 2313 302 169 (κ. Δουλγέρη Αναστασία και 2313 

302 151 κ. Κανταρά Μαρία FAX 2310 707 416, Email : promithies@kordelio-evosmos.gr 

2. Από την Ιστοσελίδα του Δήμου www.kordelio-evosmos.gr 

3. Αντίγραφο της διακήρυξης χορηγείται ή αποστέλλεται στους ενδιαφερόμενους ύστερα από αίτηση που 

υποβάλλεται στην παραπάνω διεύθυνση μέχρι 20/12/2013, ημέρα Παρασκευή. 

Άρθρο 8 : Τεχνικά προσόντα αναδόχου – Προϋποθέσεις συμμετοχής στον διαγωνισμό 

 

   Στο διαγωνισμό δικαιούνται να συμμετάσχουν επιχειρήσεις παροχής υπηρεσιών φυσικών προσώπων 

(ατομικών επιχειρήσεων) ή αντίστοιχων νομικών, αυτοτελώς ή σε κοινοπραξία που θα συσταθεί ή έχει ήδη 

συσταθεί. 

   Για τις εργασίες προσωρινής αποθήκευσης, διαλογής, επεξεργασίας ή αξιοποίησης ογκωδών 

απορριμμάτων καθώς και των Α.Ε.Κ.Κ. οι διαγωνιζόμενοι θα πρέπει απαραίτητα να διαθέτουν Απόφαση 

Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων (ΑΕΠΟ) σε ισχύ στην οποία θα περιλαμβάνονται οι τύποι ΕΚΑ 

(Ευρωπαϊκός Κατάλογος Αποβλήτων) και οι ποσότητες αποβλήτων που μπορούν να υποβληθούν σε εργασία 

διαχείρισης. Ειδικότερα, για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό ο υποψήφιος θα πρέπει, σύμφωνα με την ΑΕΠΟ, 

να μπορεί να διαχειριστεί κατ΄ ελάχιστον απόβλητα τα οποία χαρακτηρίζονται από τους ακόλουθους κωδικούς 

ΕΚΑ: 

17 01 Σκυρόδεμα, τούβλα, πλακάκια και κεραμικά 

17 02 Ξύλο, γυαλί και πλαστικό 

17 03 Μείγματα ασφάλτου και ορυκτής πίσσας, λιθανθρακόπισσα και προϊόντα πίσσας 

17 04 Μέταλλα 

17 05 Χώματα, πέτρες και μπάζα εκσκαφών 

17 06 Μονωτικά υλικά και υλικά δομικών κατασκευών που περιέχουν αμίαντο 

17 08 Υλικά δομικών κατασκευών με βάση τον γύψο 

17 09 Άλλα απόβλητα δομικών κατασκευών και κατεδαφίσεων 

20 02 Απόβλητα κήπων και πάρκων 

20 03 07 Ογκώδη απόβλητα 

 

   Για την διαχείριση των ΑΕΚΚ ο διαγωνιζόμενος οφείλει να είναι συμβεβλημένος με εγκεκριμένο συλλογικό 

σύστημα εναλλακτικής διαχείρισης. 

   Για τις εργασίες συλλογής και μεταφοράς ογκωδών απορριμμάτων και ΑΕΚΚ (επεξεργασμένων ή μη 

ΑΔΑ: ΒΛΓΨΩΛΒ-Σ64



επεξεργασμένων) απαιτείται οι διαγωνιζόμενοι να διαθέτουν Άδεια Συλλογής και μεταφοράς Στερεών Μη 

Επικίνδυνων Αποβλήτων σε ισχύ από τη Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης. 

   Στην περίπτωση που ο ανάδοχος συνεργάζεται με εταιρία συλλογής και μεταφοράς στερεών αποβλήτων θα 

πρέπει η συνεργαζόμενη εταιρία: 

 Να διαθέτει Άδεια Συλλογής και Μεταφοράς Στερεών Μη Επικίνδυνων Αποβλήτων. 

 Να έχει σύμβαση συνεργασίας με εγκεκριμένο σύστημα εναλλακτικής διαχείρισης ΑΕΚΚ. 

Σε κάθε περίπτωση η άδεια συλλογής και μεταφοράς θα πρέπει να έχει εκδοθεί για τους κωδικούς ΕΚΑ που 

αναφέρονται παραπάνω. 

   Επιπλέον οι διαγωνιζόμενοι θα πρέπει να: 

 Είναι πιστοποιημένοι κατά ISO 9001:2008 για εργασίες διαχείρισης μη επικίνδυνων στερεών 

αποβλήτων. 

 Διαθέτουν πιστοποιητικό συστήματος περιβαλλοντικής διαχείρισης (π.χ. ISO 14001:2004 ή εφάμιλλο 

– ανώτερου αυτού) 

 Διαθέτουν τον κατάλληλο εξοπλισμό και τεχνικό προσωπικό εφοδιασμένο με τις απαραίτητες νόμιμες 

άδειες (απαραίτητη η ύπαρξη ζυγοπλάστιγκας). 

Άρθρο 9 : Δικαιολογητικά συμμετοχής 
 

Η προσφορά, πρέπει να συνοδεύεται από τα δικαιολογητικά ήτοι : 
1. Πιστοποιητικό του οικείου Επιμελητηρίου, με το οποίο θα πιστοποιείται η εγγραφή τους σ' αυτό και το 

ειδικό επάγγελμά τους. 

2. Εγγυητική επιστολή συμμετοχής στον διαγωνισμό. 

3. Απόσπασμα Ποινικού Μητρώου, έκδοσης του τελευταίου τριμήνου, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν 

έχει καταδικασθεί σε αδίκημα σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής του δραστηριότητας. 

4. Πιστοποιητικό από την αρμόδια αρχή από το οποίο να προκύπτει ότι είναι ενήμεροι ως προς τις 

υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης. 

5. Πιστοποιητικό από αρμόδια δικαστική αρχή από το οποίο να προκύπτει ότι δεν τελούν υπό πτώχευση, 

εκκαθάριση, αναγκαστική διαχείριση, πτωχευτικό συμβιβασμό, ή άλλη ανάλογη κατάσταση και επίσης ότι 

δεν τελούν υπό διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση ή έκδοσης απόφασης αναγκαστικής εκκαθάρισης ή 

αναγκαστικής διαχείρισης ή πτωχευτικού συμβιβασμού ή υπό άλλη ανάλογη διαδικασία. 

6. Πιστοποιητικό φορολογικής ενημερότητας από το οποίο να προκύπτει ότι κατά την ημερομηνία 

διενέργειας του διαγωνισμού δεν έχουν φορολογικές εκκρεμότητες. 

Τα παραπάνω δικαιολογητικά εκτός από την εγγύηση συμμετοχής, μπορεί να μην υποβάλλονται μαζί με 

την προσφορά, εφόσον έχουν κατατεθεί στην υπηρεσία που διενεργεί την προμήθεια και δεν έχει λήξει η ισχύς 

τους, θα γίνεται δε ρητή μνεία στην προσφορά σχετικά με αυτό. 

Εφόσον οι ενδιαφερόμενοι συμμετέχουν στους διαγωνισμούς με εκπροσώπους τους, 
υποβάλλουν μαζί με την προσφορά, βεβαίωση εκπροσώπησης, βεβαιουμένου του γνησίου της 
υπογραφής του εκπροσωπουμένου από αρμόδια δικαστική ή διοικητική αρχή ή συμβολαιογράφο. 

ΑΔΑ: ΒΛΓΨΩΛΒ-Σ64



Εάν σε κάποια χώρα δεν εκδίδονται τα παραπάνω πιστοποιητικά ή έγγραφα, ή δεν καλύπτουν όλες τις 

παραπάνω περιπτώσεις, μπορούν να αντικατασταθούν από ένορκη δήλωση του ενδιαφερομένου που γίνεται 

ενώπιον δικαστικής ή διοικητικής αρχής ή συμβολαιογράφου. Για τους ενδιαφερόμενους που στη χώρα τους 

δεν προβλέπεται από τον νόμο ένορκη δήλωση, αυτή μπορεί να αντικατασταθεί με υπεύθυνη δήλωση, 

βεβαιουμένου του γνήσιου της υπογραφής του δηλούντος από αρμόδια δικαστική ή διοικητική αρχή ή 

συμβολαιογράφο.  

Άρθρο 10 : Υποβολή προσφοράς και σύνταξη  προσφορών 

1. Οι προσφορές μπορεί να κατατίθενται ή να αποστέλλονται ταχυδρομικά στην  ακόλουθη διεύθυνση: 

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ - ΕΥΟΣΜΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΘΗΚΗΣ 
ΟΔΟΣ Παύλου Μελά   Αριθμός : 24  Ταχ. Κώδικας : 56224  

Η προθεσμία κατάθεσης των προσφορών στην υπηρεσία λήγει την Τρίτη, 24/12/2013 ώρα 09:00 της 

ημερομηνίας  διενέργειας του διαγωνισμού. 

Η προθεσμία για τη παραλαβή από την υπηρεσία των προσφορών που αποστέλλονται ταχυδρομικά 

λήγει  την προηγούμενη της ημερομηνίας διενέργειας του διαγωνισμού, δηλαδή την 14.00 μ.μ. ώρα της 

23/12/2013. 

Οι προσφορές μπορεί να κατατίθενται επίσης απευθείας στην επιτροπή διαγωνισμού μέχρι την ώρα που 

ορίζεται στο άρθρο 1 της παρούσας διακήρυξης. 

2. Με ποινή να μη γίνει αποδεκτή η προσφορά, υποβάλλεται στην ελληνική γλώσσα, μέσα σε 
σφραγισμένο φάκελο. Η προσφορά πρέπει να είναι δακτυλογραφημένη με αντίγραφο. 

3. Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι εξήντα (60) ημερολογιακές ημέρες, προσμετρούμενες 
από την επόμενη της ημέρας διενέργειας του διαγωνισμού. Προσφορά που ορίζει χρόνο ισχύος 
μικρότερο του παραπάνω αναφερόμενου απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

4. Στο φάκελο κάθε προσφοράς πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς: 

 4.1   Η λέξη ΠΡΟΣΦΟΡΑ με κεφαλαία γράμματα. 

 4.2  Ο πλήρης τίτλος της αρμόδιας Υπηρεσίας. 

 4.3  Ο αριθμός της διακήρυξης. 

 4.4  Η ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού. 

4.5  Τα στοιχεία του αποστολέα. 

5. Μέσα στο φάκελο της προσφοράς τοποθετούνται όλα τα σχετικά με την προσφορά στοιχεία και 

ειδικότερα ως εξής: 

   Στον κυρίως φάκελο τοποθετούνται όλα τα ζητούμενα δικαιολογητικά και η εγγύηση συμμετοχής. Τα 

οικονομικά στοιχεία τοποθετούνται σε χωριστό σφραγισμένο φάκελο επίσης μέσα στον κυρίως φάκελο με 

την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ», ο οποίος θα φέρει και τις ενδείξεις του κυρίως φακέλου. 

6. Οι προσφορές δεν πρέπει να έχουν ξύσματα, σβησίματα, προσθήκες, διορθώσεις. 

Εάν υπάρχει στη προσφορά οποιαδήποτε διόρθωση, αυτή πρέπει να είναι καθαρογραμμένη και 

μονογραμμένη από τον προσφέροντα η δε επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού παραλαμβάνει και 

αποσφραγίζει τις προσφορές και κατά τον έλεγχο καθαρογράφει την τυχόν διόρθωση και μονογράφει και 

σφραγίζει αυτήν. Η προσφορά απορρίπτεται όταν υπάρχουν σ’ αυτήν διορθώσεις  οι οποίες την 

ΑΔΑ: ΒΛΓΨΩΛΒ-Σ64



καθιστούν ασαφή κατά τη κρίση του οργάνου αξιολόγησης των προσφορών. 

Ο προσφέρων θεωρείται ότι αποδέχεται πλήρως και ανεπιφύλακτα όλους τους όρους της 
διακήρυξης, εκτός αν κατά περίπτωση στη προσφορά αναφέρει ρητά τα σημεία εκείνα τα οποία 
δεν αποδέχεται. 
Οι προσφορές υπογράφονται από τους ίδιους τους διαγωνιζόμενους ή τους νόμιμους εκπροσώπους 

τους. 

Η προσφορά της ένωσης προμηθευτών υπογράφεται υποχρεωτικά είτε από όλα τα μέλη της ένωσης είτε 

από εκπρόσωπο διορισμένο με συμβολαιογραφικό Έγγραφο. 

 

   Τα Τεχνικά στοιχεία τοποθετούνται σε χωριστό σφραγισμένο φάκελο, επίσης μέσα στον κυρίως φάκελο με 

την ένδειξη «ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ», ο οποίος θα φέρει και τις ενδείξεις του κυρίως φακέλου. Ειδικότερα ο 

διαγωνιζόμενος θα πρέπει απαραίτητα με την Τεχνική Προσφορά (επί ποινή αποκλεισμού) να υποβάλει τα 

παρακάτω δικαιολογητικά: 

 Πλήρη περιγραφή των προσφερόμενων εργασιών. 

 Απόφαση Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων (ΑΕΠΟ), σε ισχύ, στην οποία θα περιλαμβάνονται 

απαραίτητα οι κωδικοί των αποβλήτων, όπως αυτοί αναγράφονται στον Ευρωπαϊκό Κατάλογο 

Αποβλήτων (ΕΚΑ), καθώς επίσης και οι ποσότητες των αποβλήτων που μπορούν να υποβληθούν σε 

εργασία διαχείρισης. 

 Άδεια Συλλογής και Μεταφοράς Μη επικίνδυνων Στερεών Αποβλήτων (για τον ίδιο τον υποψήφιο ή 

συνεργαζόμενη εταιρεία), σε ισχύ, στην οποία θα περιλαμβάνονται απαραίτητα οι κωδικοί των 

αποβλήτων, όπως αυτοί αναγράφονται στον Ευρωπαϊκό Κατάλογο Αποβλήτων (ΕΚΑ). 

 Σύμβαση συνεργασίας με εγκεκριμένο σύστημα εναλλακτικής διαχείρισης ΑΕΚΚ. Σε περίπτωση που η 

συλλογή – μεταφορά πραγματοποιείται από συνεργαζόμενη εταιρεία, θα πρέπει να υποβληθεί σύμβαση 

συνεργασίας της εταιρείας με εγκεκριμένο σύστημα εναλλακτικής διαχείρισης ΑΕΚΚ. 

 Πιστοποιητικό ποιότητας (ISO 9001) από διαπιστευμένο οργανισμό τυποποίησης, για τη διαχείριση 

στερεών μη επικίνδυνων αποβλήτων. 

 Πιστοποιητικό συστήματος περιβαλλοντικής διαχείρισης (π.χ. ISO 14001:2004 ή εφάμιλλο – ανώτερου 

αυτού). 

 Δικαιολογητικά που  να αποδεικνύουν ότι η εταιρεία διαθέτει τον απαιτούμενο εξοπλισμό για την εκτέλεση 

της εργασίας. 

Άρθρο 11 : Εγγυήσεις 
 

   Οι εγγυήσεις δίδονται από τα πιστωτικά ιδρύματα ή άλλα νομικά πρόσωπα που λειτουργούν νόμιμα στα 

κράτη – μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης και έχουν σύμφωνα με τα ισχύοντα το δικαίωμα αυτό. Τα αντίστοιχα 

έγγραφα των εγγυήσεων αν δεν είναι διατυπωμένα στην Ελληνική θα συνοδεύονται από επίσημη μετάφραση. 

   Κάθε προσφορά συνοδεύεται υποχρεωτικά από εγγύηση συμμετοχής υπέρ του συμμετέχοντος για 
ποσό που θα καλύπτει το 5% της συνολικής προϋπολογισθείσης δαπάνης. 

   Η εγγύηση πρέπει να ισχύει τουλάχιστον επί ένα (1) μήνα μετά την λήξη του χρόνου προσφοράς που ζητάει 

ΑΔΑ: ΒΛΓΨΩΛΒ-Σ64



η Δ/ξη. Εγγύηση που αναφέρει χρόνο ισχύος μικρότερο απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

   Ο ανάδοχος κατά την υπογραφή της σύμβασης πρέπει να προσκομίσει συγχρόνως και την απαιτουμένη 

κατά την παρ.7 του άρθρου 15 του ΠΔ 28/1980 εγγύηση καλής εκτελέσεως της εργασίας, η οποία ορίζεται σε 

ποσοστό πέντε επί τοις εκατόν (5%) του προϋπολογισμού της εργασίας μη συνυπολογιζομένης της 

επιτευχθείσης εκπτώσεως κατά την δημοπρασία. 

 

Άρθρο 12: Δημοσίευση 
 

   Η διακήρυξη θα αναρτηθεί με τοιχοκόλληση στο χώρο ανακοινώσεων και στα δημοσιότερα του Δήμου και 

θα δημοσιευτεί στην εφημερίδα «Ο ΤΥΠΟΣ ΤΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ»,  δέκα (10) τουλάχιστον ημέρες πριν από 

τη διεξαγωγή του διαγωνισμού. 

 
Άρθρο 13: διατάξεις 

 
Η εκτέλεση της εργασίας διέπεται από τις διατάξεις: 
 
 του ΠΔ 28/1980 «Περί εκτελέσεως έργων και προμηθειών των ΟΤΑ» 

 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν. 3463/06) και ιδιαίτερα  το άρθρο  209 του Ν. 3463/06, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει  

 την παρ 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/08  

 το άρθρο 83 του ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α)  

 την υπ' αριθ. 35130/739/09.08.2010 (ΦΕΚ 1291/11.08.2010 τεύχος Β) απόφαση Υπουργού Οικονομικών 

 
 
 
 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 

 
 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΛΑΦΑΖΑΝΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΒΛΓΨΩΛΒ-Σ64


